
   
                                                                                       CONSUN 

                                                                                                             Conselho Universitário 

 

  
RESOLUÇÃO Nº 217, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021 

 
 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 05/11/2021, 
tendo em vista o constante no processo nº 23078.537911/2020-41, de 
acordo com o Parecer nº 146/2021 da Comissão de Interação Universidade-
Sociedade,  

 
 

R E S O L V E 
 
 

aprovar Termo Aditivo ao Termo de Execução Descentralizada Nº 002/2020 – 
ANEEL/UFRGS do Projeto “Pesquisa de imagem institucional da ANEEL – 
Região Sul”, a ser celebrado entre a UFRGS, através do CEGOV, com 
interveniência da FEEng, objetivando alterar o prazo de vigência do Termo de 
Execução Descentralizada, antes estipulado até o dia 25/11/2021, sendo 
prorrogado com término da nova vigência em 31 de maio de 2022. 
 
 
 

Porto Alegre, 05 de novembro de 2021. 
 
 
 
 

       (o original encontra-se assinado) 

PATRICIA HELENA LUCAS PRANKE, 
Vice-Reitora, na Presidência do CONSUN. 


